[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                             от 20.09. 2013г.    № 61-п

       аал Чарков

Об обеспечении пожарной безопасности

на территории Чарковского сельсовета

в осеннее-зимний  пожароопасный период  2013 года

          В соответствии со статьями 21,30 Федерального закона от 21.12.1994   № 69-ФЗ «О пожарной безопасности (с последующими изменениями), Правил пожарной безопасности  в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденных приказом МЧС России от 18.06.2003 №313 и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами на территории Чарковского сельсовета в осеннее-зимний пожароопасный период 2013 года, администрация  Чарковскго сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории  Чарковского сельсовета особый противопожарный режим  с 20 сентября  2013 года по 30 марта 2014 года.

2. Киселеву Л.А.- директору МУ ЖКХ «Чарки»:

-    обеспечить контроль за выполнением первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов в осеннее-зимний период;

-    на планерке рассмотреть вопрос «О противопожарном состоянии населенных пунктов  и прилегающих к ним территорий»;

-   до  20 октября 2013 года  вокруг населенных пунктов обеспечить пожароустойчивые зоны путем вырубок деревьев и кустарников и проведением опашки их границ;

-   запретить разведение костров и проведение пожароопасных работ  в границах населенных пунктов в период устойчивой сухой и ветреной погоды, а также при получении штормового предупреждения;

-   создать запас шанцевого инструмента, предназначенного для проведения пожарно- спасательных работ (лопаты, метлы, ведра, ломы, багры);

-   проверить и привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения;

-  содержать в исправном состоянии дороги и подъезды к зданиям и сооружениям, привести в исправное состояние имеющиеся средства пожаротушения;

-   при возникновении массовых пожаров в близи населенных пунктов обеспечить мобилизацию местного населения для их тушения.

   3.   Рекомендовать руководителям  организаций и учреждений всех форм собственности:      -    до 20 октября  2013 года провести уборку закрепленной территории от мусора и сухой травы, при необходимости произвести опашку территории,  вырубку деревьев и кустарников;

      -   провести обследование подведомственных объектов и незамедлительно устранить выявленные нарушения правил пожарной безопасности;

      -    проверить и привести в исправное состояние имеющиеся средства  пожаротушения;

-  провести целевой инструктаж  работников о соблюдении мер пожарной безопасности с учетом эксплуатации оборудования в осеннее-зимний   пожароопасный период.

4.  Гражданам до 20 октября 2013 года  провести очистку дворов, садовых участков, находящихся в их собственности, от мусора и сухой травы.

5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Чарковского сельсовета                                                                         С.В.Атанаев